CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.589/22

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO o
Projeto de Lei nº 188/2022, envia-o ao Prefeito Municipal na forma do Art. 83 da Lei Orgâni-
ca.

Institui  no âmbito da Câmara Municipal
de Vitória – CMV, o Abono Extraordiná-
rio.

Art. 1°. Fica concedido abono a ser pago exclusivamente aos servidores ativos, efetivos e
comissionados da Câmara Municipal de Vitória, e em exercício no mês de novembro.

Art. 2º. O abono será pago no valor de R$1.000,00 (mil reais) através de pecúnia concedida
em parcela única no mês de novembro.

Parágrafo único. O abono autorizado por essa lei não tem natureza salarial.

Art. 3º. No caso de acumulação de cargos o servidor terá direito a um único abono.

Art. 4º. Todas as despesas decorrentes de aplicação desta Lei correrão por conta de dota-
ções próprias, consignadas no orçamento vigente da Câmara Municipal de Vitória, que serão
suplementadas se necessário.

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivacqua, em 07 de novembro de 2022.

  Davi Esmael de Almeida                                                      Adalto Bastos das Neves

          PRESIDENTE                                                                   1º SECRETÁRIO

  Luiz Emanuel Zouain                                                            Leandro Piquet Bastos

       2º SECRETÁRIO                                                                 3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200340031003100340032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP - Brasil.

		2022-11-07T13:23:55-0300

		2022-11-07T13:40:41-0300

		2022-11-07T14:48:26-0300

		2022-11-09T11:16:35-0300